
 

 

1400دی ماه بازنگری:   

حمی یا خطر عفونت داشتن باشید، حتما اقددااا  دمااندی 

 توصیه ای شود.

 چه باید کرد؟

اگر شما با تهدید به سقط موبرو شوید، پزشک به شما خواهد 

گفت که باید استراحت کنید تا خونریزی یا دمد شما فروکش 

کند. اگر چه نااعقول نیست ااا هیچ گونه شواهدی ابنی بدر 

اینکه استراحت بتواند تغییری دم پیااد حاالگی ایجاد کندد 

اوجود نیست. اهمترین اثر آن این است که به شما اطمینان 

دهد که دم صوم  تهدید به سقط، دسترسی به اراقبت های 

پزشکی دامید. دم صوم  سقط ناکاال بدا اجتندان ناپد،یر، 

دماان جراحی دم زاانی که دهانه محد  بداز شدد  و شدما 

خونریزی و دمد دامید بهترین دماان است. به دلیل اسدتفاد  

از سنوگرافی، اغلب زنان پیش از اینکه علائ  سدقط شدرو  

شود، اتوجه آن ای شوند. دم این صوم  شما چندد گزینده 

انتخابی خواهید داشت؛ اول اینکه ای توانید هیدچ اقداادی 

صوم  ندهید تا موند سقط به طوم طبیعدی پیدش مود. دو  

اینکه ای توانید با دامو این موند ما تسریع کنید. خدان  هدا 

 اواظب باشید !!!!

داشدته  ۵۳هرچه سن شما بیشتر باشد، بخصوص اگر بالای(  ۱

 باشید بیشتر استعد سقط ای باشید.

بام یا بیشتر حااله شد  اند دم اعرض خطر اند ۲زنانی که ( ۲  

بام یا بیشتر سقط جنین داشته ایدد، احتمدال  ۵اگر قبلا (  ۵

 سقط دم شما بیشتر است. 

 زنان سیگامی دم اعرض بروز سقط بیشتری هستند. ( ۴

برابر زنانی ۲آنهایی که دم بامدامی الکل اصرف ای کنند، (  ۳

 که اصرف نمی کنند، دچام سقط ای شوند.
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طبق شواهد، اصرف موزانه کافئین اوجب سدقط ادی شدود (  ۶

 ۳تا۴)طبق بعضی اطالعا ، اصرف 

 فنجان قهو ، با افزایش خطر سقط همرا  است(

زنانی که بیمامی های جسمی اانند دیابت و اشکلا  تیروئید (  ۷

و عفونت های لگنی و محمی دامندد، بیدشتر دم اعدرض خطدر 

 هستند.

 

 

 کلام آخر :

شما از نظر بدنی خیلی زود بعد از سقط به حالت طبیعی باز ادی 

گردید ااا بهبودی موحی موانی امکن است بیشتر طول بکشدد. 

امکن است بلافاصله بعد از دوم  ااهیانه بعدی حااله شوید اادا 

عاقلانه این است که چند دوم  ااهیانه صبر کنید تا ه  از ندظدر 

موحی و ه  از نظر بدنی برای بامدامی جدید آااد  شویدد. اگدر 

یکبام سقط داشته اید شانس اوفقیت حاالگی بعدی شما اانندد 

بام پدی دم  ۵کسی است که اصلا سقط نداشته است ااا اگر شما 

پی دچام سقط خود به خودی شد  اید، برای برمسی علل قدابدل 

 دماان آن به پزشک اراجعه کنید.

 ۲1۱2بامدامی و زایمان ویلیااز منبع : 

 سقط جنین

 بیمارستان امام محمدباقر)ع( قیروکارزین

 ed 2 – 22-Ed- Pmکد سند :  

لیلا عالی )کامشناس اااایی (  تهیه کننده :   

 تاییدکنندگان :              

 فاضل اسکندمی )ادیر پرستامی(  

 خدیجه عباسی)سوپروایزم آاوزشی(

 نرگس همتی )سوپروایزم آاوزش  سلاات(  

دکتر پریما  امچین دیالمه )جراح و تایید کننده نهایی : 

 اتخصص زنان و زایمان(



 

 

 سقط :

 گر  . ۳11بامدامی و وزن کمتر از ۲۲خت  بامدامی قبل از هفته 

 علایم سقط عبارتند از :

 لکه بینی یا خونریزی از واژن( ۱

 دمد یا انقباضا  دمدناک شکمی یا کمری( ۲ 

 خروج بافت یا اایع از واژن ( ۵

ومزش سبک، اقامبت جنسی، کدام کدردن و حمدل وسدایل 

سنگین، تهو  و استفراغ اوایل حاالگی حتی اگر بسیام شدید 

باشد اوجب سقط جنین نمی شود و هیچ شدواهدی اوجدود 

نیست که افتادن یا ضربه و یا یک حرکت ناگهانی بتواند اوجب 

 سقط شود.

 

 علت ژنتیکی :

تقریبا نیمی از سقط های اولیه به دلیل ادشکلا  ژنتیکدی و 

 کرواوزوای جنین اتفاق ای افتد.

 علل محیطی :

دم این حالت سقط خود به خود دیرتر به وقو  ای پیوندد. اثلا 

 ااهه دو  بامدامی این علل عبامتند از : ۵حتی دم 

 افزایش شدید فشام خون اادم( ۱

ارض قند کنترل نشد  اادم و سایر اختلالا  هوماونی)کد  (  ۲

 کامی تیروئید(

 اشکلا  سیست  ایمنی و بیمامی های خود ایمنی( ۵ 

 وجود استعداد لخته شدن خون ( ۴

 اشکلا  محمی یا گردن مح  ( ۳

 عفونت هایی اانند هرپس دستگا  تناسلی اادم( ۶

 

 سقط در نگاه پزشک :

اگر شما به دلیل خونریزی از واژن به پزشکتان اراجعه کنیدد، 

پزشک ابتدا یک اعاینه لگنی انجا  ای دهد که ببیند آیا دهانه 

مح  باز شد  است یانه احتمالا یک سنوگرافی جهدت برمسدی 

وضعیت حاالگی شما انجا  خواهد داد. بدین ترتیب او ای تواند 

از وجود جنین و ضربان قلب او اطمئن شود و این که آیا جنین 

 طبق جدول، مشد کافی داشته است یا نه.

 

 انواع سقط :

 تهدید به سقط( ۱

زاانی که شما خونریزی دامید ااا دهانه مح  هنوز بداز نشدد  

است، شما تهدید به سقط شد  اید. این بدین اعنی نیست کده 

حتما شما جنین ما سقط خواهید کرد، اغلب این نو  حاالگی ها 

 بدون اشکلا  بیشتری ادااه ای یابد.

 سقط اجتنان ناپ،یر( ۲

وقتی شما خونریزی دامید و مح  شما انقبض شد  و دهانه اش 

باز شد  است، یک سقط اجتنان ناپد،یر دم حدال موی دادن 

 است. دم این حالت نمی توان جلوی سقط ما گرفت .

 سقط کاال( ۵

اگر شما سقط جنین کرد  اید و هیچ چیزی از بافت حاالگی دم 

مح  شما باقی نماند ، دم این حالت سقط کاال بود  است کده 

 ا  کاال هستند. ۱۲اعمولا سقط های قبل از هفته 

 سقط ناقص( ۴

اگر شما اغلب بافت حاالگی ما دفع کرد  اید ااا هنوز اقددامی 

 از آن دم مح  باقی ااند  است، شما یک سقط ناقص داشته اید.

 سقط فرااوش شد ( ۳

پزشکتان دم حالتی این اصطلاح ما استفاد  ادی کدندد کده 

سنوگرافی، جنین ما ارد  نشان دهد یا جنین اصلا تشدکدیدل 

نشد  باشد و اادم هیچ گونه علائ  سکیل نداشته باشد. اعمولا 

دم این اوامد هیچ گونه اقدا  دماانی بجز حمایت های موحدی 

لاز  نیست. البته اگر شما خونریزی شدید، انقباضا  شدید و 

 دمدناک 
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